
 
 

 

 

Příloha dokumentu č.5 

 

ANALÝZA EXISTUJÍCÍCH ZDROJŮ A POTŘEB  

NA ÚZEMÍ 

SO ORP VIMPERK 
 

 

 

Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV. 

Registrační číslo projektu: CZ.03.02.02/00/22_006/0000564 

 



 
 

2 
 

 

OBSAH 
 
Úvod .................................................................................................................................................................................................................................................. 3 

Finanční toky 2023 ............................................................................................................................................................................................................................ 3 

Finanční toky 2024 - výhled .............................................................................................................................................................................................................. 7 

Finanční toky 2025 - výhled ............................................................................................................................................................................................................ 12 

Finanční toky 2026 - výhled ............................................................................................................................................................................................................ 17 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Úvod 
 

Struktura analýza existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk (členění výnosů a výše nákladů) vznikla na základě vyhodnocení Akčního plánu pro ORP 
Vimperk z roku 2023. Výhled na roky následující byl vyhodnocen ze sběru dat a to pouze u registrovaných poskytovatelů sociálních služeb s dopadem na území 
ORP Vimperk. Struktura výnosů vyplývá z toho, jaké registrované služby dané zařízení poskytuje.  

Kompletní analýzu a vyhodnocení existujících zdrojů a potřeb na území ORP Vimperk nelze dokončit, protože ne všichni registrovaní poskytovatelé sociálních 
služeb dali své údaje k dispozici a některé poskytnuté údaje nebyly kompletní. 

Finanční toky 2023 
Tabulka 1 Struktura a výše finančních toků v roce 2023 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Odlehčovací 
služba 

1 020 000 90 000 
60 000 

200 000 600 000 
70 000 

neuvedeno neuvedeno 

Raná péče 4 300 000 0 100 000 500 000 2 700 000 1 000 000 neuvedeno neuvedeno 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

3 200 000 0 160 000 500 000 1 900 000 640 000 neuvedeno 0 

Arpida, centrum pro 
rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, 
z.ú. 

Raná péče 187 500 0 10 000 10 000 130 000 37 500 187 500 0 

Autis Centrum, o.p.s. Raná péče 2 456 000 0 65 000 100 000 2 250 000 41 000 2 456 000 0 



 
 

4 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

BH - Nemocnice Vimperk a. 
s. 

Domov pro 
seniory 

17 000 000 7 500 000 
0 

500 000 4 000 000 
5 000 000 

neuvedeno neuvedeno 

Domov pro ZP 20 000 000 9 300 000 0 500 000 6 500 000 3 700 000 neuvedeno neuvedeno 

Sociální lůžka 16 500 000 6 000 000 0 500 000 3 500 000 6 500 000 neuvedeno neuvedeno 

Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Jihočeský kraj 

Odborné sociální 
poradenství 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Diecézní charita České 
Budějovice 

Intervenční 
centrum 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Domov pro seniory Stachy - 
Kůsov 

Domov pro 
seniory 62 000 000 28 500 000 neuvedeno 5 340 000 15 000 000 5 160 000 54 000 000 neuvedeno 

FOKUS – Písek, z.ú. Sociální 
rehabilitace 

688 000 0 0 500 000 0 0 neuvedeno 0 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s.  

Odborné sociální 
poradenství 

1 387 000 0 30 000 200 000 896 000 261 1 239 000 neuvedeno 

Odlehčovací 
služba pobytová 

12 702 000 3 897 000 447 000 200 000 1 395 000 6 763 000 6 763 000 600 000 

Odlehčovací 
služba terénní 

2 610 000 360 000 50 000 718 000 717 000 766 000 1 977 000 6 500 000 

Charita Prachatice-Vimperk Domov pro 
seniory 

32 000 000 12 280 000 0 500 000 5 800 000 13 450 000 32 000 000 neuvedeno 



 
 

5 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Pečovatelská 
služba 

17 800 000 9 305 000 1 045 000 500 000 6 950 000 0 17 800 000 neuvedeno 

Azylový dům pro 
muže 

3 000 000 1 000 000 neuvedeno 500 000 1 500 000 neuvedeno 3 000 000 2 000 000 

Krizová pomoc 170 000 0 20 000 0 150 000 0 170 000 neuvedeno 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 

1 200 000 0 170 000 neuvedeno neuvedeno 1 030 000 
EUR 

1 200 000 0 

Terénní 
programy 

1 700 000 0 0 300 000 1 400 000 0 1 700 000 0 

I MY, o.p.s.  Raná péče 4 806 227 15 000 342 000 0 2 850 000 1 653 000 neuvedeno 0 

KreBul, o.p.s.  Odborné sociální 
poradenství 

1 250 000 0 70 000 180 000 970 000 30 000 neuvedeno 0 

Krizové centrum pro děti a 
rodinu v Jihočeském kraji, 
z.ú. 

Krizová pomoc neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Marie Sporková Domov pro 
seniory 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Portus Prachatice, o.p.s. Krizové centrum 1 300 000 0 50 000 80 000 1 070 000 100 000 neuvedeno neuvedeno 



 
 

6 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

PREVENT 99 z.ú.  Terénní 
programy 

1 078 631 0 66 141 580 300 432 190 0 1 078 631 0 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Terénní 
programy 

550 000 0 120 000 0 neuvedeno 0 3 100 000 400 000 

Sociální pohoda, o.p.s. Domov pro ZP neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Spolek Slunečnice 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

3 120 000 20 000 180 000 2 300 000 470 000 150 000 neuvedeno neuvedeno 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice  

Raná péče 348 000 0 5 000 0 99 400 243 600 neuvedeno 0 

STŘEP, z.s. Tlumočnické 
služby 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

TyfloCentrum České 
Budějovice, o.p.s.  

Sociální 
rehabilitace 

41 680 0 8 018 1 012 32 650 0 neuvedeno 0 

Základní škola a Mateřská 
škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s.  

Raná péče 2 426 000 0 42 000 120 000 2 100 000 164 000 neuvedeno 0 

Život Plus, z. ú. Tísňová péče 17 000 000 980 000 636 120 477 666 15 423 136 512 334 17 000 000 0 

 
 Zdroj: Akční plán 2023 



 
 

7 
 

 

 

Finanční toky 2024 - výhled 
Tabulka 2 Struktura a výše finančních toků v roce 2024 (výhled) 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Anděl strážný, z.ú. Tísňová péče 29 000 000 2 800 000 1 000 000 100 000 24 500 000 1 000 000 29 400 000 neuvedeno 

APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Odlehčovací 
služba 

1 413 000 200 000 30 000 100 000 720 000 363 000 1 413 000 0 

Raná péče 4 778 000 0 200 000 500 000 3 300 000 778 000 4 778 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

3 739 000 0 200 000 100 000  2 320 000 1 119 000 3 739 000 0 

Arpida, centrum pro 
rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, 
z.ú. 

Raná péče 4 082 000 0 139 000 0 3 252 000 691 000 neuvedeno neuvedeno 

Autis Centrum, o.p.s. 

Odlehčovací 
služba 

3 049 000 290 000 189 000 240 000 2 288 000 42 000 3 049 000 0 

Týdenní 
stacionář 

8 976 000 1 050 000 475 000 500 000 6 885 000 66 000 8 976 000 0 



 
 

8 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

8 380 000 64 000 126 000 250 000 7 850 000 90 000 8 380 000 0 

Raná péče 4 850 000 0 322 000 280 000 4 098 000 148 000 4 850 0000 0 

BH - Nemocnice Vimperk a. 
s. 

Domov pro 
seniory 18 630 000 8 530 000 0 230 000 5 492 000 4 378 000 18 630 000 neuvedeno 

Domov pro ZP 23 428 200 11 000 000 0 230 000 6 730 300 5 467 900 23 428 200 neuvedeno 

Sociální lůžka 18 223 400 7 700 000 0 230 000 5 056 000 5 237 400 18 223 400 neuvedeno 

Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Jihočeský kraj 

Odborné sociální 
poradenství 

0 0 0 0 0 0 1 800 000 neuvedeno 

Diecézní charita České 
Budějovice 

Intervenční 
centrum 4 500 000 0 350 000 200 000 3 900 000 50 000 neuvedeno 0 

Domov pro seniory Stachy - 
Kůsov 

Domov pro 
seniory 

66 000 000 29 800 000 neuvedeno 7 000 000 24 000 000 5 200 000 66 000 000 5 000 000 

FOKUS – Písek, z.ú. Sociální 
rehabilitace 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s.  

Odborné sociální 
poradenství 

1 700 neuvedeno neuvedeno 90 1 200 410 1 700 neuvedeno 



 
 

9 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Odlehčovací 
služba pobytová  

14 700 1 700 700 230 4 700 7 370 14 700 3 000 

Odlehčovací 
služba terénní 
(za celý Jihočeský kraj) 

3 150 140 60 230 2 000 720 3 150 6 000 

Charita Prachatice-Vimperk 

Domov pro 
seniory 

39 800 000 14 100 000 0 500 000 9 880 000 15 320 000 39 800 000 0 

Pečovatelská 
služba 

20 485 000 9 500 000 2 485 000 500 000 8 000 000 0 20 485 000 500 000 

Azylový dům pro 
muže 2 470 000 670 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 1 800 000 neuvedeno 500 000 

Azylový dům pro 
matky s dětmi 

3 960 000 570 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 3 390 000 neuvedeno neuvedeno 

Krizová pomoc 200 000 neuvedeno 50 000 0 150 000 neuvedeno 200 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 

2 400 000 neuvedeno 200 000 neuvedeno 2 200 000 neuvedeno 2 400 000 neuvedeno 

Terénní 
programy 

400 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 400 000 neuvedeno 400 000 0 

I MY, o.p.s.  Raná péče 4 300 000 0 270 000 40 000 3 000 000 1 200 000 4 300 000 neuvedeno 



 
 

10 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené a 
seniory o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství 

780 000 0 50 000 30 000 700 000 0 780 000 0 

Kotva při strakonické 
nemocnici, z.s. 

Domov se 
zvláštním 
režimem 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

KreBul, o.p.s.  Odborné sociální 
poradenství 

1 450 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Krizové centrum pro děti a 
rodinu v Jihočeském kraji, 
z.ú. 

Krizová pomoc 1 700 000 neuvedeno 100 000 100 000 1 000 000 500 000 neuvedeno neuvedeno 

Linnet eu s.r.o.  Tísňová péče 33 600 000 4 200 000 neuvedeno neuvedeno 21 840 000 7 560 000 33 600 000 neuvedeno 

Marie Sporková Domov pro 
seniory 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Portus Prachatice, o.p.s. Krizové centrum 2 000 000 0 50 000 150 000 1 600 000 200 000 neuvedeno neuvedeno 

PREVENT 99 z.ú.  Terénní 
programy 

1 031 537 0 109 442 0 537 584 384 511 1 031 537 0 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Terénní 
programy 

365 000 0 0 200 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 0 

Sociální pohoda, o.p.s. Domov pro ZP neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 



 
 

11 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Spolek Slunečnice 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

4 036 000 0 100 000 3 024 000 800 000 100 000 neuvedeno 600 000 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice  

Raná péče 42 000 0 10 000 0 29 400 2 600 neuvedeno 0 

STŘEP, z.s. Tlumočnické 
služby 

1 150 000 0 100 000 50 000 1 000 000 0 neuvedeno 0 

Tichý svět, o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství 

37 500 x počet 
klientů 

0 0 100 000 neuvedeno 0 neuvedeno 0 

Tlumočnické 
služby 

35 700 x počet 
klientů 

0 0 200 000 neuvedeno 0 neuvedeno 0 

Sociální 
rehabilitace 

61 333 x počet 
klientů 

0 0 200 000 neuvedeno 0 neuvedeno 0 

TyfloCentrum České 
Budějovice, o.p.s.  

Sociální 
rehabilitace 1 700 000 0 0 50 000 1 200 000 0 neuvedeno 0 

Základní škola a Mateřská 
škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s.  

Raná péče 2 625 780 0 105 000 125 000 2 288 643 107 137 2 625 780 neuvedeno 

Život Plus, z. ú. Tísňová péče 1 382 170 200 000 50 000 270 000 850 000 12 170 neuvedeno neuvedeno 

 

 



 
 

12 
 

 

Finanční toky 2025 - výhled 
Tabulka 3 Struktura a výše finančních toků v roce 2025 (výhled) 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Anděl strážný, z.ú. Tísňová péče 31 500 000 3 000 000 1 000 000 100 000 26 500 000 1 000 000 31 600 000 neuvedeno 

APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Odlehčovací 
služba 

1 455 000 220 000 30 000 120 000 750 000 335 000 1 455 000 0 

Raná péče 5 017 000 0 200 000 500 000 3 399 000 918 000 5 017 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

3 851 000 0 200 000 120 000  2 413 000 1 118 000 3 851 000 0 

Arpida, centrum pro 
rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, 
z.ú. 

Raná péče 4 308 000 0 150 000 0 3 510 000 648 000 neuvedeno neuvedeno 

Autis Centrum, o.p.s. 

Odlehčovací 
služba 

3 355 000 320 000 210 000 265 000 2 515 000 45 000 3 355 000 0 

Týdenní 
stacionář 

9 880 000 1 150 000 520 000 550 000 7 570 000 90 000 9 880 000 0 



 
 

13 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

9 220 000 70 000 140 000 275 000 8 640 000 95 000 9 220 000 0 

Raná péče 5 535 000 0 355 000 310 000 4 710 000 160 000 5 535 0000 0 

BH - Nemocnice Vimperk a. 
s. 

Domov pro 
seniory 20 493 000 9 383 000 0 230 000 6 041 000 4 839 000 20 493 000 neuvedeno 

Domov pro ZP 25 771 000 12 100 000 0 230 000 7 403 000 6 038 000 25 771 000 neuvedeno 

Sociální lůžka 20 045 000 8 470 000 0 230 000 5 784 000 5 237 400 20 045 000 neuvedeno 

Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Jihočeský kraj 

Odborné sociální 
poradenství 

0 0 0 0 0 0 1 800 000 neuvedeno 

Diecézní charita České 
Budějovice 

Intervenční 
centrum 4 800 000 0 380 000 250 000 4 150 000 20 000 neuvedeno 0 

Domov pro seniory Stachy - 
Kůsov 

Domov pro 
seniory 

67 000 000 30 000 000 neuvedeno 7 500 000 25 000 000 4 500 000 67 000 000 5 000 000 

FOKUS – Písek, z.ú. Sociální 
rehabilitace 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s.  

Odborné sociální 
poradenství 

1 860 neuvedeno neuvedeno 110 1 300 460 neuvedeno neuvedeno 



 
 

14 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Odlehčovací 
služba pobytová  

16 100 1 900 800 250 5 000 8 150 16 100 1 000 

Odlehčovací 
služba terénní 
(za celý Jihočeský kraj) 

3 460 150 80 250 2 200 780 3 460 10 000 

Charita Prachatice-Vimperk 

Domov pro 
seniory 

39 800 000 14 100 000 0 500 000 9 880 000 15 320 000 39 800 000 0 

Pečovatelská 
služba 

20 485 000 9 500 000 2 485 000 500 000 8 000 000 0 20 485 000 500 000 

Azylový dům pro 
muže 2 500 000 950 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 1 550 000 neuvedeno 1 000 000 

Azylový dům pro 
matky s dětmi 

3 960 000 570 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 3 390 000 neuvedeno neuvedeno 

Krizová pomoc 200 000 neuvedeno 50 000 0 150 000 neuvedeno 200 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 

2 400 000 neuvedeno 200 000 neuvedeno 2 200 000 neuvedeno 2 400 000 neuvedeno 

Terénní 
programy 

400 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 400 000 neuvedeno 400 000 0 

I MY, o.p.s.  Raná péče 4 600 000 0 290 000 100 000 3 200 000 1 010 000 4 600 000 neuvedeno 



 
 

15 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené a 
seniory o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství 

790 000 0 60 000 30 000 700 000 0 790 000 0 

Kotva při strakonické 
nemocnici, z.s. 

Domov se 
zvláštním 
režimem 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

KreBul, o.p.s.  Odborné sociální 
poradenství 

1 500 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Krizové centrum pro děti a 
rodinu v Jihočeském kraji, 
z.ú. 

Krizová pomoc 1 800 000 neuvedeno 100 000 100 000 1 100 000 500 000 neuvedeno neuvedeno 

Linnet eu s.r.o.  Tísňová péče 34 800 000 4 350 000 neuvedeno neuvedeno 22 620 000 7 830 000 34 800 000 neuvedeno 

Marie Sporková Domov pro 
seniory 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Portus Prachatice, o.p.s. Krizové centrum 2 100 000 0 75 000 175 000 1 650 000 200 000 neuvedeno neuvedeno 

PREVENT 99 z.ú.  Terénní 
programy 

1 090 000 0 110 000 0 575 000 405 000 1 090 000 0 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Terénní 
programy 

370 000 0 0 200 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 0 

Sociální pohoda, o.p.s. Domov pro ZP neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 



 
 

16 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Spolek Slunečnice 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

4 196 000 0 100 000 3 096 000 850 000 150 000 neuvedeno 0 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice  

Raná péče 46 000 0 11 000 0 32 200 2 800 neuvedeno 0 

STŘEP, z.s. Tlumočnické 
služby 

1 150 000 0 100 000 50 000 1 000 000 0 neuvedeno 0 

Tichý svět, o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství 

37 500 x počet 
klientů 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Tlumočnické 
služby 

35 700 x počet 
klientů 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Sociální 
rehabilitace 

61 333 x počet 
klientů 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

TyfloCentrum České 
Budějovice, o.p.s.  

Sociální 
rehabilitace 1 700 000 0 0 50 000 1 200 000 0 neuvedeno 0 

Základní škola a Mateřská 
škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s.  

Raná péče 2 835 800 0 120 000 170 000 2 467 000 78 800 2 835 800 neuvedeno 

Život Plus, z. ú. Tísňová péče 1 450 000 216 000 70 000 320 000 900 000 14 000 neuvedeno neuvedeno 

 

 



 
 

17 
 

Finanční toky 2026 - výhled 
Tabulka 4 Struktura a výše finančních toků v roce 2026 (výhled) 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce Dotace kraje 

Dotace 
MPSV Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Anděl strážný, z.ú. Tísňová péče 31 500 000 3 000 000 1 000 000 100 000 26 500 000 1 000 000 31 600 000 neuvedeno 

APLA Jižní Čechy, z.ú.  

Odlehčovací 
služba 

1 500 000 220 000 30 000 120 000 750 000 380 000 1 500 000 0 

Raná péče 5 017 000 0 200 000 500 000 3 399 000 918 000 5 017 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

3 851 000 0 200 000 120 000  2 413 000 1 118 000 3 851 000 0 

Arpida, centrum pro 
rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, 
z.ú. 

Raná péče 4 523 000 0 155 000 0 3 690 000 678 000 neuvedeno neuvedeno 

Autis Centrum, o.p.s. 

Odlehčovací 
služba 3 690 000 350 000 230 000 290 000 2 770 000 50 000 3 690 000 0 

Týdenní 
stacionář 

10 870 000 1 270 000 570 000 605 000 8 330 000 95 000 10 870 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro seniory a 
osoby ZP 

10 150 000 75 000 155 000 300 000 9 515 000 105 000 10 150 000 0 



 
 

18 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Raná péče 6 220 000 0 390 000 340 000 5 310 000 180 000 6 220 0000 0 

BH - Nemocnice Vimperk a. 
s. 

Domov pro 
seniory 

22 542 000 9 500 000 0 230 000 6 645 000 6 167 000 22 542 000 neuvedeno 

Domov pro ZP 28 348 000 12 500 000 0 230 000 8 143 000 7 475 000 28 348 000 neuvedeno 

Sociální lůžka 22 050 000 8 900 000 0 230 000 6 117 000 6 803 000 22 050 000 neuvedeno 

Centrum na podporu 
integrace cizinců pro 
Jihočeský kraj 

Odborné sociální 
poradenství 

0 0 0 0 0 0 1 800 000 neuvedeno 

Diecézní charita České 
Budějovice 

Intervenční 
centrum 

4 900 000 0 400 000 350 000 4 100 000 50 000 neuvedeno 0 

Domov pro seniory Stachy - 
Kůsov 

Domov pro 
seniory 

68 000 000 30 000 000 neuvedeno 8 000 000 26 000 000 4 000 000 68 000 000 5 000 000 

FOKUS – Písek, z.ú. Sociální 
rehabilitace 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s.  

Odborné sociální 
poradenství 

2 050 neuvedeno neuvedeno 110 1 400 540 neuvedeno 1 000 

Odlehčovací 
služba pobytová  

17 700 2 100 900 270 5 300 9 130 17 700 1 000 

Odlehčovací 
služba terénní 
(za celý Jihočeský kraj) 

3 800 160 100 270 2 400 870 3 800 1 000 



 
 

19 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Charita Prachatice-Vimperk 

Domov pro 
seniory 

39 800 000 14 100 000 0 500 000 9 880 000 15 320 000 39 800 000 0 

Pečovatelská 
služba 

20 485 000 9 500 000 2 485 000 500 000 8 000 000 0 20 485 000 500 000 

Azylový dům pro 
muže 

2 500 000 950 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 1 550 000 neuvedeno neuvedeno 

Azylový dům pro 
matky s dětmi 

3 960 000 570 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 3 390 000 neuvedeno neuvedeno 

Krizová pomoc 200 000 neuvedeno 50 000 0 150 000 neuvedeno 200 000 0 

Sociálně 
aktivizační služby 
pro rodiny s 
dětmi 

2 400 000 neuvedeno 200 000 neuvedeno 2 200 000 neuvedeno 2 400 000 neuvedeno 

Terénní 
programy 

400 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 400 000 neuvedeno 400 000 0 

I MY, o.p.s.  Raná péče 4 700 000 0 320 000 150 000 3 300 000 930 000 4 700 000 neuvedeno 

Jihočeské centrum pro 
zdravotně postižené a 
seniory o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství 800 000 0 50 000 30 000 720 000 0 800 000 0 



 
 

20 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Kotva při strakonické 
nemocnici, z.s. 

Domov se 
zvláštním 
režimem 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

KreBul, o.p.s.  Odborné sociální 
poradenství 

1 550 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Krizové centrum pro děti a 
rodinu v Jihočeském kraji, 
z.ú. 

Krizová pomoc 1 900 000 neuvedeno 100 000 100 000 1 200 000 500 000 neuvedeno neuvedeno 

Linnet eu s.r.o.  Tísňová péče 36 200 000 4 550 000 neuvedeno neuvedeno 23 530 000 8 120 000 36 200 000 neuvedeno 

Marie Sporková Domov pro 
seniory 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Portus Prachatice, o.p.s. Krizové centrum 2 220 000 0 100 000 200 000 1 700 000 220 000 neuvedeno neuvedeno 

PREVENT 99 z.ú.  Terénní 
programy 

1 145 000 0 110 000 0 610 000 425 000 1 145 000 0 

ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s.  Terénní 
programy 

370 000 0 0 200 000 neuvedeno neuvedeno neuvedeno 0 

Sociální pohoda, o.p.s. Domov pro ZP neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Spolek Slunečnice 
Sociálně 
terapeutické 
dílny 

4 600 000 0 100 000 3 500 000 900 000 100 000 neuvedeno 0 



 
 

21 
 

Název poskytovatele Druh sociální 
služby 

Náklady Výnosy 

Předpokláda
né investice 
celkem v Kč 

Roční provozní 
náklady v Kč 

Příjem od 
klientů 

Dotace 
města, obce 

Dotace kraje Dotace 
MPSV 

Ostatní 

Celkem 
finanční 

zdroje na 
rok 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice  

Raná péče 51 000 0 12 000 0 35 700 3 300 neuvedeno 0 

STŘEP, z.s. Tlumočnické 
služby 

1 150 000 0 100 000 50 000 1 000 000 0 neuvedeno 0 

Tichý svět, o.p.s. 

Odborné sociální 
poradenství 

37 500 x počet 
klientů 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Tlumočnické 
služby 

35 700 x počet 
klientů 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

Sociální 
rehabilitace 

61 333 x počet 
klientů 

neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno neuvedeno 

TyfloCentrum České 
Budějovice, o.p.s.  

Sociální 
rehabilitace 1 700 000 0 0 50 000 1 200 000 0 neuvedeno 0 

Základní škola a Mateřská 
škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka 
o.p.s.  

Raná péče 3 062 700 0 140 000 200 000 2 664 500 58 200 3 062 700 neuvedeno 

Život Plus, z. ú. Tísňová péče 1 530 000 220 000 70 000 320 000 900 000 20 000 neuvedeno neuvedeno 

 

Zdroj: Vlastní sběr dat u poskytovatelů sociálních služeb 

 

 


